

# 単 価 合 意 書

2023年10月16日に契約した藻川橋堤防取付工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月25日

発注者 住所 大阪府池田市上池田2丁目2番39号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局猪名川河川事務所長

菊田 一行

受注者 住所 兵庫県尼崎市東難波五丁目31番20号

氏名 株式会社香山組

代表取締役社長 香山 昌哉

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		145,402,736	
河川土工						
		式	1		935,636	
掘削工						
		式	1		10,830	
掘削	土砂 片切掘削					
		式	1		10,830	
盛土工						
		m3	110		619,881	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		542,900	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		1,395	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		15,776	
土材料						
		式	0		0	
積込 (ルーズ)						
		式	1		20,900	
土砂等運搬						
		式	1		38,910	
法面整形工						
		式	1		304,925	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	250	763.1	190,775	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	300	380.5	114,150	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
軽量盛土工		式	1		13,440,399	
軽量盛土工		式	1		13,440,399	
軽量盛土		m3	233	36,189	8,432,037	
コンクリート床版	18-8-40(高炉) 15cm	m2	210	11,912	2,501,520	
壁面材		m2	78	32,139	2,506,842	
法覆護岸工		式	1		12,062,799	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		172,756	
床掘		式	1		17,024	
埋戻C		式	1		16,790	
埋戻D		式	1		101,880	
基面整正		式	1		37,062	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		10,007,343	
平ブロック張	控120mm	m2	114	9,396	1,071,144	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
接続ブロック張		m2	647	10,265	6,641,455	
天端コンクリート (A-1)	18-8-40(高炉)	m	83	8,632	716,456	
天端コンクリート (D-1)	18-8-40(高炉)	m	110	5,691	626,010	
天端コンクリート (B)	18-8-40(高炉)	m	6	6,257	37,542	
基礎コンクリート(A)	18-8-40(高炉)	m	76	12,036	914,736	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		1,585,254	
床掘り	土砂	式	1		10,640	
埋戻D	土砂	式	1		25,470	
基礎整正		式	1		8,236	
基礎工(A)		m	30	6,222	186,660	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積	控え35cm	m2	50	21,594	1,079,700	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	24	5,887	141,288	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m	30	4,442	133,260	
護岸付属物工		式	1		297,446	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
横帯工(B)						
2工区		箇所	2	12,134	24,268	
横帯工(B)						
5工区		箇所	0	25,785	0	
横帯工(A-1-1) 5工区						
		箇所	1	81,658	81,658	
小口止工						
2号		箇所	1	100,255	100,255	
小口止工						
5号		箇所	1	91,265	91,265	
擁壁護岸工	鋼矢板・鋼管杭併用擁壁工 ハット形10H L=7.5m 1=6.3m					
		式	1		76,039,147	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		643,323	
鋼矢板・鋼管杭併用擁壁工						
		式	1		75,245,080	
鋼 矢 板 圧 入	【標準施工】 ハット形10H L=7.5m 1=6.3m					
		枚	11	18,071	198,781	
鋼 矢 板 圧 入	【システム施工】 ハット形10H L=7.5m 1=6.3m					
		枚	32	33,258	1,064,256	
鋼 矢 板 圧 入	【システム施工】 ハット形10H L=8.0m 1=6.8m					
		枚	35	33,258	1,164,030	
鋼 矢 板 圧 入	【クラッシュパイラー】 ハット 型鋼矢板10H L= 8.0m 1=6.8m					
		枚	2	1,033,448	2,066,896	
鋼矢板打設	【油圧式バイプロハンマ】 ハット 型鋼矢板10H L= 8.0m 1=6.8m					
		枚	1	394,042	394,042	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼 管 杭 圧 入	【標準施工】 鋼管杭 φ 800mm L=15.0m l=14.3m (1箇所継)	本	6	478,617	2,871,702	
鋼 管 杭 圧 入	【システム施工】 鋼管杭 φ 800mm L=15.0m l=14.3m (1箇所継)	本	15	633,531	9,502,965	
鋼 管 杭 圧 入	【システム施工】 鋼管杭 φ 800mm L=15.5m l=14.8m (1箇所継)	本	17	678,665	11,537,305	
鋼 管 杭 圧 入	【標準施工】 鋼管杭 φ 800mm L=15.5m l=14.8m (1箇所継)	本	2	680,484	1,360,968	
油圧式杭圧入引抜機設置・解体	圧入 (Nmax≤25) 10H型 陸上	回	1	114,498	114,498	
自走装置 取付・取外し	自走装置(ハット形鋼矢板用)	回	1	143,261	143,261	
ジャイロチャック換装	コンビジャイロパイラー F301	回	2	566,294	1,132,588	
クランプクレーン 設置・撤去	2.95t×5.0m吊	回	1	72,611	72,611	
クランプクレーン 設置・撤去	2.95t×8.0m吊	回	1	439,680	439,680	
搬送用レール 設置・撤去	搬送用レール 搬送用レール延長(搬送鋼矢板10H型) 60.0m	式	1		611,460	
搬送用レール 設置・撤去	搬送用レール 搬送用レール延長(搬送鋼矢板10H型) 60.0m	式	1		869,520	
油圧式杭圧入引抜機自走		式	1		142,800	
コンビジャイロパイラー F301 自走		式	1		249,840	
鋼矢板材料費		式	1		10,016,274	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼管杭材料費						
		式	1		25,803,699	
リングビット爪加工	リングビット爪加工・材料費					
		式	1		211,704	
現場孔明						
		本	80	1,172	93,760	
笠コンクリート	21-8-25(20)(高炉)底幅 125 c m 高さ 105 c m					
		m	73	68,162	4,975,826	
小口止工						
		箇所	1	206,614	206,614	
鋼管杭内埋戻工						
		式	1		150,744	
積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準以外)					
		式	1		35,328	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		36,720	
埋戻し(ルーズ)						
		式	1		78,696	
付帯道路工						
		式	1		6,699,143	
作業土工						
		式	1		28,421	
床掘り	土砂					
		式	1		2,128	
埋戻し	土砂					
		式	1		25,470	
基礎整正						
		式	1		823	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工						
		式	1		4,890,830	
転落(横断)防止柵 A(袖付き)	柵高 1.1m コンクリート建込					
		m	124	9,720	1,205,280	
転落(横断)防止柵 B	柵高 1.1m プレキャストコンクリートブロック 建込					
		m	49	11,930	584,570	
門扉工	両開き					
		基	1	211,500	211,500	
転落防止柵基礎(A)						
		m	66	20,291	1,339,206	
足場工						
		掛m2	190	4,089	776,910	
転落防止柵基礎(B)						
		m	39	13,022	507,858	
転落防止柵基礎(C)						
		m	19	13,974	265,506	
アスファルト舗装工						
		式	1		1,779,892	
下層路盤(車道・路肩部) 堤体部	路盤材(各種) 再生碎石 RC-30 仕 上り厚 100mm					
		m2	1,020	344.4	351,288	
表層						
3.0m以上		m2	920	1,394	1,282,480	
表層						
1.4m以上3.0m以下		m2	99	1,476	146,124	
側溝工						
		式	0		0	
現場打水路	18-8-40(高炉)					
		m	0	126,983	0	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付帯施設工						
		式	1		245,514	
作業土工						
		式	1		18,145	
床掘り	土砂					
		式	1		9,550	
埋戻し	土砂					
		式	1		8,595	
ﾊﾝﾄﾞﾎｰﾙ移設 土木工事						
		式	1		53,293	
ﾊﾝﾄﾞﾎｰﾙ移設 土木工事						
		式	1		53,293	
ﾊﾝﾄﾞﾎｰﾙ移設 電気工事						
		式	1		156,405	
ﾊﾝﾄﾞﾎｰﾙ移設 電気工事						
		式	1		156,405	
ﾊﾝﾄﾞﾎｰﾙ移設 材料費						
		式	1		17,671	
角型FEP φ 50 定尺5.3m						
		本	1	7,679	7,679	
同上接手 2条分						
		個	8	1,249	9,992	
交差点改築工						
		式	1		1,562,281	
作業土工						
		式	1		10,572	
床掘り	土砂					
		式	1		1,851	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	礫質土					
		式	1		2,546	
基面整正						
		式	1		6,175	
アスファルト舗装工						
		式	1		214,449	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm					
車道舗装		m <sup>2</sup>	37	752.4	27,838	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-30 仕上り厚 100mm					
車道舗装		m <sup>2</sup>	37	759.4	28,097	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
車道舗装		m <sup>2</sup>	37	1,474	54,538	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm					
乗入舗装		m <sup>2</sup>	29	752.4	21,819	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
乗入舗装		m <sup>2</sup>	29	1,439	41,731	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
乗入舗装		m <sup>2</sup>	29	1,394	40,426	
側溝工						
		式	1		81,708	
プレキャストL型側溝	幅 70cm 高さ 17cm 300 鉄筋コンクリートL形(500×155×600)					
(A)		m	10	7,428	74,280	
プレキャストL型側溝	幅 66.4cm 高さ 17～27cm 300 鉄筋コンクリートL形(500×155×600)					
(B)		m	1	7,428	7,428	
集水樹工						
		式	1		74,442	
プレキャスト集水樹	プレキャスト集水樹 18-8-40BB					
		箇所	1	74,442	74,442	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		1,181,110	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	C種(180/210×300×600)					
		m	11	7,270	79,970	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ						
		m	9	3,754	33,786	
分離帯工	可動式車線分離ブロックN=16					
		m	16	54,724	875,584	
車止め 脱着式カギ付	車止めﾎﾞｽﾄ径 76.3mm 車止めﾎﾞｽﾄ高さ 800mm形状 幅 1000mm アーチ計上	基	5	38,354	191,770	
構造物撤去工						
		式	1		20,063,163	
防護柵撤去工						
		式	1		59,870	
目隠し版撤去	□-75mm @2000mm					
		m	6	3,277	19,662	
防護柵撤去	転落防止柵 H=1.1m					
		m	64	592.5	37,920	
現場発生品運搬	目隠し版					
		回	1	2,288	2,288	
構造物取壊し工						
		式	1		1,740,303	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	101	9,368	946,168	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	1	16,592	16,592	
ｲﾝﾀｰﾛｯｷﾝｸﾞﾌﾞﾛｯｸ撤去工						
		m2	31	917.7	28,448	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ブロック撤去		m	22	643.8	14,163	
地先境界ブロック撤去		m	12	643.8	7,725	
街渠柵撤去	RGUMF-30	箇所	1	5,282	5,282	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	34	520.9	17,710	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m、10 c m	m2	160	515	82,400	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	105	1,538	161,490	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	1,910	1,910	
殻運搬	アスファルト殻	m3	8	1,438	11,504	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	105	3,912	410,760	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	4,855	4,855	
殻処分	アスファルト殻	m3	8	3,912	31,296	
既設擁壁撤去		式	1		15,104,700	
コアボーリング	φ 75mm壁面	m	24	14,988	359,712	
コアボーリング	φ 100mm床面	m	379	18,966	7,188,114	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コアボーリング	φ100mm床面角度付き	m	93	25,729	2,392,797	
ワイヤーソーイング	水平縦切断	m2	53	71,369	3,782,557	
接着系アンカー	M16	本	196	1,673	327,908	
現場発生品および支給品 積込 ・荷卸し		t	120	7,977	957,240	
現場発生品および支給品 運搬		t	120	803.1	96,372	
復旧工 上流箇所		式	1		782,607	
天端コンクリート	コンクリート 18-8-40 (高炉)	m3	1.2	62,228	74,673	
型枠	小型 雨止め突起コンクリート	m2	0.2	7,546	1,509	
プレキャストL型擁壁	H=2100 基礎砕石有 基礎コンクリート 有り	m	6	85,793	514,758	
重力式擁壁	H=1800 基礎砕石有	m3	1	55,252	55,252	
溶接金網設置	5.0mm*100*100	m2	12	834.7	10,016	
U型側溝	300A*300*240*600	m	6	8,756	52,536	
埋戻し	礫質土	m3	29	2,547	73,863	
復旧工 既存重力式擁壁存置箇所		式	1		865,053	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
天端コンクリート	コンクリート 18-8-40 (高炉)	m3	10	62,228	622,280	
雨止め突起コンクリート	コンクリート 18-8-40 (高炉)	m3	1	38,044	38,044	
型枠	小型 雨止め突起コンクリート	m2	16	7,546	120,736	
目地材	30m2未満 瀝青繊維質目地版 t=20	m2	1	4,697	4,697	
溶接金網設置	5.0mm*100*100	m2	95	834.7	79,296	
復旧工 下流箇所		式	1		1,475,634	
コンクリート構造物	コンクリート 18-8-40 (高炉)	m3	31	30,688	951,328	
型枠	無筋コンクリート	m2	28	8,360	234,080	
雨止め突起コンクリート	コンクリート 18-8-40 (高炉)	m3	0.1	38,044	3,804	
型枠	小型 雨止め突起コンクリート	m2	3	7,546	22,638	
目地材	30m2以上 瀝青繊維質目地版 t=20	m2	48	4,464	214,272	
鉄筋金網	D13*250*250mm	t	0.21	149,697	31,436	
溶接金網設置	5.0mm*100*100	m2	14	834.7	11,685	
水抜きパイプ	VP φ 50	m	11	581	6,391	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
かごマット撤去工						
		式	1		6,634	
かごマット撤去						
		m	2	3,317	6,634	
泥水処理工						
		式	1		28,362	
泥水積込運搬						
		m3	3	3,903	11,709	
泥水処分	泥水					
		m3	3	5,551	16,653	
仮設工						
		式	1		14,354,654	
工事用道路工						
		式	0		0	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
工事用道路盛土	2.5m未満					
		式	0		0	
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	0		0	
工事用道路盛土	4.0m以上					
		式	0		0	
大型土のう設置						
耐候性土のう						
		式	0		0	
吸出し防止材設置工						
		式	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう撤去		式	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
残土等処分		式	0		0	
工事用道路工		式	1		11,585,809	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		271,700	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,176,840	
工事用道路盛土	2.5m未満	式	1		271,550	
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		223,328	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		76,947	
大型土のう設置		式	1		3,038,799	
耐候性土のう		式	1		478,569	
吸出し防止材設置工		式	1		307,464	
大型土のう撤去		式	1		220,552	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1			



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,306,070	
残土等処分						
		式	1		3,213,990	
水道管保護工						
		式	1		238,082	
覆工板・受桁設置・撤去	覆工板・覆工板受桁設置・撤去 (設置面積700m2以下)					
		m2	12	7,711	92,532	
覆工板賃料	1.0mx3.0m N=4 供用3か月					
		m2	12	4,100	49,200	
覆工板受桁賃料						0.65t
		式	1		72,766	
ずれ止め鋼材費						0.09t
		式	1		10,408	
擦り付け路盤設置・撤去						
		式	1		13,176	
転落防止柵撤去・復旧等						
		式	1		122,563	
転落防止柵撤去・復旧						
		m	14	1,970	27,580	
碎石敷き均し・撤去						
		式	1		13,219	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) ; 舗装厚 50mm ; 1.4mを超える3.0m以下					
		m2	35	1,476	51,660	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m、10 c m					
		m2	35	515.2	18,032	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	2	2,123	4,246	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
穀処分	アスファルト穀					
		m3	2	3,913	7,826	
交通管理工						
		式	1		2,408,200	
交通誘導警備員						
		式	1		2,408,200	
直接工事費						
		式	1		145,402,736	
共通仮設費						
		式	1		16,749,330	
共通仮設費						
		式	1		4,433,068	
運搬費						
		式	1		210,893	
建設機械運搬費						2台
		式	1		140,578	
仮設材運搬費						
		台	1	70,315	70,315	
準備費						
		式	1		1,202,323	
表土はぎ工						
		式	0		0	
表土はぎ工						
		式	1		1,202,323	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		3,019,852	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		12,316,262	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		162,152,066	
現場管理費		式	1		41,181,578	
工事原価		式	1		203,333,644	
一般管理費等		式	1		31,366,356	
工事価格		式	1		234,700,000	
消費税相当額		式	1		23,470,000	
工事費計		式	1		258,170,000	